
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE POLIZIA LOCALE - MOBILITA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3065 del 19/09/2019

OGGETTO: P.M. Contratto di assistenza sistema informatico Centrale Operativa. Acquisto 
MEPA

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 2.440

CAPITOLO: 520
CENTRO DI COSTO: 400
IMPEGNO: IMP. 32064313/2019
CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.19.001
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere 
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



IL  DIRIGENTE

VISTO il progetto prot. 555/AA.GG/4-1 del 27-3-2003 con il quale si era proceduto alla Modernizzazione 
della Centrale Operativa del Corpo di Polizia Municipale;

DATO ATTO che la fornitura del sistema informatico della  Centrale Operativa della Polizia Municipale 
venne effettuata dalla ditta Sismic di Firenze, via Malibran 49-51 a seguito di procedimento in economia,  
determinazione n. 15/ DET/PM del 19-05-04;

CONSIDERATO che  il  suddetto  sistema  informatico  è  tutt’ora  operante  e  che  occorre  ricorrere  alla  
manutenzione ed assistenza da parte  di  tecnici  specializzati   per  la risoluzione dei  problemi  inerenti  le  
modalità d’uso del sistema stesso;

INDIVIDUATO,  mediante  MEPA,  il  prodotto  con  codice  AssPMTRN_SIS  fornito  dalla  ditta  SISMIS 
SISTEMI srl, con sede in via Malibran n. 51, Firenze , che ha già provveduto alla progettazione, fornitura,  
attivazione e manutenzione della stessa, e verificato il relativo costo pari ad € 2440,00 Iva inclusa;

CONSIDERATO che il servizio richiesto, rientra nel campo di applicazione della legge n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato presso l’ ANAC  
ed è contraddistinto dal seguente CIG: Z6729CF000;

CONSIDERATO che la scadenza dell’obbligazione è riferita all’annualità di Bilancio 2019;

VISTI il D.lgs. n° 118/2011 e  n° 126/2014;

VISTI gli artt. 107 e  183 del D.L.vo 18.8.2000, n.267;

VISTO  il bilancio di previsione  relativo agli esercizi finanziari 2019-2021,  approvato con D.C.C. n 232 
del 29.7.2019;

VISTO  il relativo PEG , approvato con D.G.C. n 222 del 1.8.2019;

VISTO l’art.22 del regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.173 
del 5.10.1998;

VISTO l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione 
della  Giunta  Comunale,  n.  252  del  15.06.2010  e  n.  191  del  17.06.2015;  da  ultimo  modificata  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 243 dell’11.09.2017;

Tutto  ciò  premesso,  nella  necessità  di  dover  usufruire  del  servizio  di  assistenza  e  manutenzione,  
fondamentale per la funzionalità e l’efficienza del servizio, 

DETERMINA
1.  di affidare  la manutenzione e l’assistenza del sistema informatico della Centrale Operativa  del Corpo di  

Polizia Municipale alla ditta Sismic Sistemi srl, con sede in via Malibran n. 51, Firenze;

2. di impegnare la spesa complessiva necessaria di € 2.440,00, IVA inclusa, sul Cap.520 del Centro di Costo 
400, Bilancio 2019, Conto finanziario     U.1.03.02.19.001, Imp….. ;

3. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è riferita all’annualità di Bilancio 2019;

4. di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o  
contrattuali.



     
                                                                                            IL DIRIGENTE Reggente

                                                                                             Dott. ssa Alessandra PIRRO



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 3065 del 19/09/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 
IMPEGNO/PREN.

ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZION

E

CAP/ART

32064313 2019 2.440,00 0,00 03011.03.005200400

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


